
С од ер жан и е : Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов источников фин

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об утверждении Порядка и 
сроков внесения изменений в 
Перечень главных
администраторов источников 
финансирования дефицита 
бюджета городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 
сентября 2021 года № 1568 «Об утверждение общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года и применяется к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, начиная с бюджета на

Администрация ГО г. Уфа РБ 761 от 20.05.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов источников фин

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации -  начальника Финансового управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
Акбашева Р.Г.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 761 от 20.05.2022 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов источников фин

Приложение 
«УТВЕРЖДЕНО» 
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 2022 года № т^У

Порядок и сроки
внесения изменений в Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 и 
определяет Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Перечень главных 
администраторов источников).

2. Внесение изменений в Перечень главных администраторов 
осуществляется в случае изменения состава и (или) функций главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета, а также 
изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 
классификации главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета.

3. Главные администраторы источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в случае 
возникновения необходимости внесения изменений в Перечень главных 
администраторов источников в соответствии с пунктом 2 Порядка 
представляют в Финансовое управление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее - Финансовое управление) 
соответствующие предложения с указанием следующей информации:

основания для внесения изменений в перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета;

Администрация ГО г. Уфа РБ 761 от 20.05.2022 Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов источников фин

наименование и код главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета;

код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования 
дефицита бюджета;

наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджета.

4. Финансовое управление:
4.1. В течение пяти рабочих дней, следующих за датой поступления

информации, указанной в пункте 3 Порядка, рассматривает ее на соответствие 
выполняемых главным администратором источников финансирования
дефицита бюджета полномочий по осуществлению операций с источниками 
финансирования дефицита бюджета и бюджетной классификации Российской 
Федерации.

4.2. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с 
пунктом 3 Порядка информации в срок не позднее двадцати рабочих дней, 
следующих за датой ее поступления, готовит проект постановления 
Администрации города о внесении изменений в Перечень главных 
администраторов источников.

4.3. В случае несоответствия представленной информации требованиям 
пункта 3 Порядка уведомляет главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета об отказе внесения изменений в 
соответствующий перечень главных администраторов источников.

4.4. В случае изменения кодов бюджетной классификации: группы, 
подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета 
Финансовое управление вправе самостоятельно инициировать внесение 
изменений в Перечень главных администраторов источников.

Администрация ГО г. Уфа РБ 761 от 20.05.2022 Контрольная дата:


